
UCHWAŁA Nr XXVI/179/2021 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych 

placówek funkcjonujących w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim, terminu i sposobu 

rozliczenia wykorzystanej dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości jej 

pobrania i wykorzystania. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) i art. 38 ust 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2029 z późn. zm.) Rada Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/311/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 

maja 2018 r. zmieniająca uchwałę XXXVIII/294/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek funkcjonujących w 

Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim, terminu i sposobu rozliczenia wykorzystanej 

dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości jej pobrania i wykorzystania, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 

do niniejszej uchwały. 

2) Załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

https://sip.lex.pl/#/dokument/16799844#art(12)pkt(11)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386#art(90)ust(4)


Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXVI/179/2021 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

Zmiana uchwały Nr XLI/311/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 

29 maja 2018 r. zmieniającej uchwałę XXXVIII/294/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o 

uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek funkcjonujących w Powiecie 

Czarnkowsko-Trzcianeckim, terminu i sposobu rozliczenia wykorzystanej dotacji oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości jej pobrania i wykorzystania, wynika z konieczności 

precyzyjnego dostosowania jej do zapisów do art. 38 ust 1 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2029), z którego wynika, że 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala tryb 

udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w art. 15-21, art. 25, art. 26, art. 28-30 i art. 

32, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o naliczenie/rozliczenie 

wykorzystania dotacji. 

W dokonywanej zmianie uchwały zostały zmienione wzory załączników nr 2 i 4 

przyjętych uchwałą Nr XLI/311/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 

maja 2018 r.  

Nowe wzory załączników zostały uzupełnione o informacje dotyczące zawodów, w których 

kształceni są uczniowie poszczególnych typów szkół ponadpodstawowych oraz o informację 

czy uczniowie ci są młodocianymi pracownikami realizującymi praktyczną naukę zawodu 

u pracodawcy czy w szkole.  

Zmiana została podyktowana uszczegółowieniem zapisów do wag zawartych w załączniku 

do Rozporządzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie 

sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego w roku 2021, w szczególności odnoszących się do uczniów kształcących się 

w branżowych szkołach I stopnia.  

Uchwała została poddana konsultacjom społecznym poprzez zamieszczenie jej na 

stronie BIP powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, gablotach informacyjnych w starostwie 

powiatowym w Czarnkowie oraz przesłana do zainteresowanych podmiotów. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386#art(90)ust(4)

